Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» января   2018              с. Маганск                                    № 6
О внесении изменений в постановление администрации Маганского сельсовета от 10.01.2017 № 4

   В соответствии с Федеральным  законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:
     1. Внести изменения в муниципальную программу  часть IV. «Перечень мероприятий муниципальной Программы», изложив ее в следующей редакции:

       «Для достижения цели и решения поставленных задач муниципальной программы предусмотрен комплекс мероприятий:

- приобретение листовок, памяток по профилактике терроризма, экстремизма и ксенофобии;

- организация и проведение тематических мероприятий: фестивалей, конкурсов, викторин и т.д. с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей;

- проведение мероприятий для детей и молодежи с использованием видеоматериалов;

          Реализация программы позволит:

          1) создать условия для эффективной совместной работы администрации Маганского сельсовета,  учреждений социальной сферы, общественных организаций и граждан поселения, направленной на профилактику экстремизма, терроризма;

          2) улучшить информационно-пропагандистское обеспечение деятельности по профилактике экстремизма, терроризма;

          3) повысить антитеррористическую защищенность мест массового пребывания граждан.»

    2. Дополнить Постановление администрации Маганского сельсовета от 10.01.2017 № 4 «Об утверждении муниципальной программы «Участие в профилактике терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Маганский сельсовет Березовского района на 2017 год» Приложением № 1 в редакции Приложения к настоящему постановлению.

Глава  сельсовета                 Е.В.Авдеева

Приложение к постановлению администрации

Маганского сельсовета от «24» января 2018 № 6

Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

	№ целевого показателя
	Наименование целевого показателя*
	Базовый целевой  показатель на начало реализации муниципальной программы
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	1
	Увеличение количества участников тематических мероприятий, направленных  на профилактику проявлений терроризма, экстремизма и  этнокультурное развитие народов России (чел.)
	30
	50

	2
	Увеличение количества проведенных тематических мероприятий, направленных на развитие межэтнической интеграции и профилактику проявлений терроризма, экстремизма (ед.)
	2
	3

	3
	Повышение уровня толерантного отношения к представителям другой национальности (%)
	50
	55

                                                                                                                                                           Таблица 2

ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№
п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники                  финансирования
	Финансовые затраты н
 реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	   1.
	Реализация мероприятий, направленных на профилактику терроризма, экстремизма, гармонизацию межнациональных отношений,

(показатель № 1, № 2, № 3, )
	                                              Администрация
Маганского сельсовета
	всего
	5000,00
	5000,00

	бюджет сельсовета
	5000,00
	5000,00

	иные источники
	00,00
	00,00

	Всего по мероприятиям

	всего
	5000,00
	5000,00

	бюджет сельсовета
	5000,00
	5000,00

	иные источники
	00,00
	00,00